
Atmintinė
Trumpai apie bendravimą  su mokiniais

Psichologė Rasa



Ta pati 
paauglystė

 Paauglystė - amžiaus tarpsnis, kuris dėl savotiškumo ir tempo

gerokai skiriasi nuo visų kitų žmogaus gyvenimo etapų.

 Pagrindiniai paauglių psichosocialiniai raidos ypatumai apima

perėjimą iš paauglystės į suaugusiojo gyvenimą įveikiant tapatumo

krizę, ieškant identiškumo ir pasirenkant vertybes.

 Šie ypatumai turi nemažą reikšmę paauglių komunikaciniame

procese.



Bendravimo 
ypatumai

 Bendravimas tarpusavyje paaugliams padeda atrasti save, sužinoti

savo vertę visuomeniniame gyvenime.

 Bendravimas su suaugusiais skatina harmoningus santykius su

aplinka, skleidžia savivoką bei savigarbą.

 Tad, perėjimui iš paauglystės į suaugusiųjų gyvenimą yra labai

svarbi sėkminga paauglio ir suaugusiųjų komunikacija.



Paauglio ir 
suaugusiojo 
komunikacija

 Suaugusiųjų ir paauglių bendravimo procesas yra sudėtingesnis nei

bendravimas su bendraamžiais, nors pastarasis yra svarbesnis

paauglio raidai.



Mokytojo-
mokinio  
bendravimo 
aspektai

 Pamokoje – darbinga ir harmoninga aplinka.

 Klasėje vyrauja šiltas ir draugiškas tarpusavio bendravimas.

 Paprastai - santykiai su paaugliais turėtų būti formalūs, bet pagarbūs.

 Dalykinis bendravimas su mokiniais skatina paauglius pasiekti geresnių mokymosi
rezultatų.

 Paaugliui turėtų būti įdomu ir naudinga su mumis bendrauti (klasės auklėtojo
vaidmuo).

 Tinkamai bendraudami su paaugliais, darome jiems teigiamą įtaką asmenybės
formavimui(si).

 Komunikuodami su paaugliais, stengiamės išsiaiškinti jų siekius (pamokos/ dalyko
tikslai, vertybės, nuostatos).

 Pastebim paauglio mokymosi, elgesio - emocinius, bendravimo sunkumus.

 Pastebėtas paauglio asmenines problemas aptariu tik su klasės auklėtoju/ švietimo
pagalbos specialistu.



„Paauglys nenori 
būti suprastas, 
todėl jis visą laiką 
skundžiasi, kad 
buvo nesuprastas“

Stephenas Fry



Mes tikrai 
žinome, kada 
paauglystė 
prasideda, bet 
niekada 
negalim žinoti, 
kada ji baigsis!


	Slide 1: Atmintinė
	Slide 2: Ta pati paauglystė
	Slide 3: Bendravimo ypatumai
	Slide 4: Paauglio ir suaugusiojo komunikacija
	Slide 5: Mokytojo-mokinio  bendravimo aspektai
	Slide 6: „Paauglys nenori būti suprastas, todėl jis visą laiką skundžiasi, kad buvo nesuprastas“  Stephenas Fry 
	Slide 7: Mes tikrai žinome, kada paauglystė prasideda, bet niekada negalim žinoti, kada ji baigsis!  

